1
6

ỦY BAN NHÂN DÂN
          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số : 21 /2004/QĐ-UB                           Quy Nhơn, ngày 16 tháng 02 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai dự toán ngân sách năm 2004

((((
ỦY BAN NHϐN DϐN TỈNH BÌNH ĐỊNH

Căn cứ luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân (sửa đổi ) ngày 26/11/2003 ;

Căn cứ Quyết định số 225/1998/QĐ-TTg ngày 20/11/1998 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế công khai tài chính đối với ngân sách nhà nước các cấp, các đơn vị dự toán ngân sách, các doanh nghiệp nhà nước và các quỹ có nguồn thu từ các khoản đóng góp của nhân dân và Quyết định số 182/2001/QĐ-TTg ngày 20/11/2001 của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 225/1998/QĐ-TTg ngày 20/11/1998 của Thủ tướng Chính phủ ;

Căn cứ Thông tư số 01/2002/TT-BTC ngày 08/01/2002 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn Quy chế công khai tài chính về ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 86/2003/NQ-HĐND9 ngày 17/12/2003        của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa IX kỳ họp lần thứ 9 về dự toán ngân sách địa phương năm 2004;

Căn cứ Quyết định số 200/2003/QĐ-UB ngày 22/12/2003 của ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao dự toán ngân sách địa phương năm 2004,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Công bố công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2004 (theo các biểu đính kèm).

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Điều 3: Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, thủ trưởng các sở, ban, đơn vị liên quan thuộc tỉnh và Chủ tịch ủy ban nhân dân huyện, thành phố tổ chức thực hiện quyết định này ./.

Nơi nhận :

     TM-ỦY BAN NHϐN DϐN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Như điều 3

           CHỦ TỊCH
- Bộ Tài chính

- Thường trực Tỉnh ủy

- TT HĐND tỉnh

- CT, các PCT UBND tỉnh

- Ban KTNS ( HĐND tỉnh )

- Văn phòng Tỉnh ủy

- Lãnh đạo VP + CV

- Lưu VP,K7

Vũ Hoàng Hà

UBND TặNH BèNH ẹềNH

Maóu soỏ 07/CKTC-NSẹP

Dệẽ TOAÙN THU NGAÂN SAÙCH NHAỉ NệễÙC

TREÂN ẹềA BAỉN TặNH ẹAế ẹệễẽC HẹND QUYEÁT ẹềNH

NAấM 2004

( Keứm theo Quyeỏt ủũnh soỏ  21/2004/Qẹ-UB ngaứy  16/02/2004

cuỷa UÛy ban nhaõn daõn tổnh Bỡnh ẹũnh )

ẹụn vũ tớnh : Trieọu ủoàng

	STT
	Chỉ tiêu

	Dự toán

	A
	TOÅNG THU NSNN TREÂN ẹềA BAỉN
	767.000

	I
	Thu noọi ủũa
	622.000

	1
	 Thu tửứ doanh nghieọp nhaứ nửụực
	190.300

	2
	 Thu tửứ xớ nghieọp  coự voỏn ủaàu tử nửụực ngoaứi
	3.300

	3
	 Thu tửứ khu vửùc CTN vaứ dũch vuù ngoaứi quoỏc doanh
	130.000

	4
	 Thueỏ sửỷ duùng ủaỏt noõng nghieọp
	1.400

	5
	 Thueỏ thu nhaọp ủoỏi vụựi ngửụứi coự thu nhaọp cao
	3.500

	6
	 Leọ phớ trửụực baù
	18.000

	7
	 Thu xoồ soỏ kieỏn thieỏt
	21.000

	8
	 Thu phớ vaứ leọ phớ
	22.100

	9
	 Thu phớ xaờng daàu
	48.000

	10
	 Caực khoaỷn thu veà nhaứ, ủaỏt
	143.800

	a
	 Thueỏ nhaứ , ủaỏt
	6.800

	b
	 Thueỏ chuyeồn quyeàn sửỷ duùng ủaỏt
	2.500

	c
	 Thu tieàn cho thueõ ủaỏt
	4.500

	d
	 Thu tieàn sửỷ duùng ủaỏt
	126.000

	e
	 Thu baựn nhaứ ụỷ thuoọc sụỷ hửừu nhaứ nửụực
	4.000

	11
	 Thu khaực ngaõn saựch
	18.600

	12
	 Thu taùi xaừ
	22.000

	II
	 Thu tửứ haỷi quan
	145.000

	1
	 Thu thueỏ xuaỏt khaồu, thueỏ nhaọp khaồu, thueỏ TTẹB haứng NK
	60.000

	2
	 Thueỏ giaự trũ gia taờng haứng nhaọp khaồu
	85.000

	B
	 THU NGAÂN  SAÙCH ẹềA PHệễNG
	952.623

	1
	 Thu tửứ caực khoaỷn thu ủửụùc hửụỷng 100%
	610.710

	2
	 Thu boồ sung tửứ ngaõn saựch trung ửụng
	341.913

UBND TặNH BèNH ẹềNH

Maóu soỏ 08/CKTC-NSẹP

Dệẽ TOAÙN CHI NGAÂN SAÙCH ẹềA PHệễNG

TREÂN ẹềA BAỉN TặNH ẹAế ẹệễẽC HẹND QUYEÁT ẹềNH

NAấM 2004

( Keứm theo Quyeỏt ủũnh soỏ  21/2004/Qẹ-UB ngaứy 16/02/2004

cuỷa UÛy ban nhaõn daõn tổnh Bỡnh ẹũnh )

ẹụn vũ tớnh : Trieọu ủoàng

	Soỏ

thửự

tửù
	Chỉ tiêu

	Dự toán

	TOÅNG SOÁ CHI NGAÂN SAÙCH ẹềA PHệễNG ( I+II )
	1.104.705

	I
	 Toồng soỏ chi NSẹP (chửa bao goàm Chửụng trỡnh muùc tieõu )
	952.623

	1
	 Chi ủaàu tử phaựt trieồn
	281.565

	2
	 Chi phaựt trieồn sửù nghieọp kinh teỏ – xaừ hoọi
	648.458

	 Trong ủoự :

	2.1
	 Chi sửù nghieọp giaựo duùc vaứ ủaứo taùo
	291.356

	2.2
	 Chi sửù nghieọp y teỏ
	61.880

	2.3
	 Chi sửù nghieọp khoa hoùc coõng ngheọ vaứ moọi trửụứng
	9.808

	2.4
	 Chi sửù nghieọp vaờn hoựa thoõng tin
	17.534

	2.5
	 Chi sửù nghieọp phaựt thanh truyeàn hỡnh
	7.773

	2.6
	 Chi sửù nghieọp theồ duùc theồ thao
	14.061

	2.7
	 Chi ủaỷm baỷo xaừ hoọi
	27.299

	2.8
	 Chi sửù nghieọp kinh teỏ
	54.953

	2.9
	 Chi quaỷn lyự haứnh chớnh
	128.019

	3
	 Chi boồ sung quyừ dửù trửừ taứi chớnh
	600

	4
	 Dửù phoứng chi
	21.000

	5
	 Taùo nguoàn ủeồ thửùc hieọn tieàn lửụng mụựi
	1.000

	II
	 Chi chửụng trỡnh muùc tieõu QG ủửụùc caõn ủoỏi vaứo NSẹP
	152.082

	1
	 Chi thửùc hieọn caực chửụng trỡnh muùc tieõu quoỏc gia
	37.352

	1.1
	 Chửụng trỡnh xoựa ủoựi giaỷm ngheứo vaứ vieọc laứm
	6.520

	1.2
	 Chửụng trỡnh daõn soỏ, keỏ hoaùch hoựa gia ủỡnh
	4.381

	1.3
	 Thanh toaựn moọt soỏ beọnh XH, beọnh dũch nguy hieồm vaứ HIV/AIDS
	7.760

	1.4
	 Chửụng trỡnh nửụực saùch vaứ veọ sinh moõi trửụứng noõng thoõn
	3.000

	1.5
	 Chửụng trỡnh vaờn hoựa
	2.738

	1.6
	 Chửụng trỡnh giaựo duùc vaứ ủaứo taùo
	12.953

	2
	 Chửụng trỡnh 135
	16.723

	3
	 Thửùc hieọn dửù aựn troàng mụựi 5 trieọu ha rửứng
	6.740

	4
	 Kinh phớ thửùc hieọn moọt soỏ muùc tieõu, nhieọm vuù naờm 2004
	91.267

UBND TặNH BèNH ẹềNH

Maóu soỏ 10/CKTC-NSẹP

Dệẽ TOAÙN THU, CHI NGAÂN SAÙCH CUÛA HUYEÄN, THAỉNH PHOÁ

THUOÄC TặNH ẹAế ẹệễẽC HẹND QUYEÁT ẹềNH

NAấM 2004

( Keứm theo Quyeỏt ủũnh soỏ  21/2004/Qẹ-UB ngaứy 16/02/2004

cuỷa UÛy ban nhaõn daõn tổnh Bỡnh ẹũnh )

ẹụn vũ tớnh : Trieọu ủoàng

	Soỏ thửự

tửù
	Teõn caực huyeọn, thaứnh phoỏ
	Toồng thu NSNN treõn ủũa baứn huyeọn, thaứnh phoỏ (1)
	Soỏ boồ sung tửứ ngaõn saựch tổnh cho ngaõn saựch huyeọn, thaứnh phoỏ
	Toồng chi ngaõn saựch huyeọn, thaứnh phoỏ

( 2 )

	TOÅNG SOÁ
	230.311
	232.948
	482.716

	1
	Quy Nhụn
	57.640
	8.337
	82.371

	2
	An Nhụn
	40.490
	18.816
	60.194

	3
	Tuy Phửụực
	28.970
	25.469
	55.666

	4
	Taõy Sụn
	18.740
	21.528
	40.284

	5
	Phuứ Caựt
	20.865
	32.772
	53.932

	6
	Phuứ Myừ
	22.050
	29.891
	52.158

	7
	Hoaứi Aõn
	4.870
	24.300
	29.165

	8
	Hoaứi Nhụn
	33.015
	24.084
	57.522

	9
	Vaõn Canh
	1.080
	14.563
	15.643

	10
	Vúnh Thaùnh
	1.353
	17.251
	18.604

	11
	An Laừo
	1.238
	15.937
	17.174

Ghi chuự :

(1) Toồng thu ngaõn saựch nhaứ nửụực treõn ủũa baứn huyeọn, thaứnh phoỏ chửa bao goàm caực khoaỷn thu tửứ lúnh vửùc kinh teỏ ngoaứi quoỏc doanh, leọ phớ trửụực baù vaứ thueỏ chuyeồn quyeàn sửỷ duùng ủaỏt do Cuùc thueỏ quaỷn lyự thu treõn ủũa baứn huyeọn, thaứnh phoỏ.

(2) Toồng chi ngaõn saựch huyeọn, thaứnh phoỏ thuoọc tổnh chửa bao goàm chi tửứ nguoàn kinh phớ uỷy quyeàn tửứ ngaõn saựch caỏp treõn.